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úmylem na zvýlení dane z piva
na míru trojnásobnou

' IttrKna vyvracena ve středu

zpráva jako by císařové nřmecký
a rakouský hodlali zakročili v

hrozící zápletce mezi Španělskem
a Spojenými Státy V Nčmecku

jest prý sice veřejné mínční Špa-

nělsku naklončno leč vláda neho
dlá za Španělsko kaštany z ohnč

vytakovati kdežto zase diplomaté
rakouští nepřipustí aby na zahra
niční pomčry říše osobní svazky
rodiny císařské jakého vlivu mřly

V Nlmecku poutá přítomně
sobě veškerou pozornost vládou

připravovaný rozpočet pro odbor
námořní kterýmž celkem na

stavbu nových lodí válečných

410000000 marků požadováno
býti má a kterýžto obnos na
období sedmileté rozvržen jest
Rozpočtu tomuto dostalo se dle

posledních zpráv schválení rady
spolkové kterak ale vláda v radě
říšské s požadavkem svým pocho
dí jest ovšem jinou otázkou

vláda jest odhodlána kuyoy po
žadavek její poražen býti měl

radu říšskou rozpustit! a nové

volby vypsati — vyhlídka však
že by při tom lépe pochodila i

zamilovanému plánu císařovu vět

Šinu získala jest velice slabou

Stojíť proti tomu celá levice

sestávající z radikála ultra-lib- c

rálu socialistu a strany střední 1

bez téže prosazení rozpočtu úplně

nemožným jest

V Hombfrgu zahájena v neděli

konvence strany sociální za úče
lem porady zda strana nastávají
cích voleb do sněmovny zúčastnili
se má

V Liege Belgii usneŠeno v ne

děli na národním sjedu hornickém

požadovati zvýšení mzdy o 15

procent Pak-l- i že požadavku
tomuto do poloviny listopadu vy
hověno nebude má výkonný výbor
oprávněn býti ku prohlášení vše-

obecné stávky

Z Petrohradu oznamováno ve

čtvrtek že poselstvo emira afgan-skéh- o

nastoupilo již cestu zpáteční
nesouc sebou slib Ruska Že vždy
zakročí kdykoliv by Anglie hra
nice afganské ohrožovala Též

oznamováno že Cusko pokračuje
ve vyjednávání s Habeší za účelem
zabránění dalšího šíšení panství
anglického v Africe a se Spojený-
mi státy vyjednává prý zase za

tím účelem aby zabránilo se
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I Jg _rvv- -na 300 perských poddaných po-

vražděno a jak se oznamuje nyní
zjištěno prý nade vší pochybnost
Že vpád onen s úplným vědomím

tureckých úřadů vojenských uči-

něn byl
V Řc(ku rozřešena krise mini-

sterská tím že k sestavení nového
ministerstva povolán králem M

Zaimis člen skupiny Dtlyanniso
vy dřívějšího předsedy minister
stva Delyannis prohlásil že ne
bude podporovati žádné minister
stvo v jehož čele sám by nestál
než to bylo planou jen vyhrůžkou
an sám každým dnem přátel
ztrácí
Z Říma oznamováno koncem

týdne že zdravotní stav papežův
vůčihledě se horší a Že v kruzích
vatikánských jsou obavy ž z ny-

nější nemoci své více se nezotaví

Spanflsko má opětně krisi mini
sterskou na krku Poděkovalť
se ve středu ve zvláštní audienci
celý Azcarragův kabinet a on sám
zůstane pak na výslovné přání
královny v úřadě pouze potud
pokud nějaké východiště z krise
se nenajde Ve čtvrtek svolána
královnou porada vůdců různých
stran a známý vůdce liberální

strany Sagasta pozván telegrafi
cky z čehož vyvozuje se že
k sestavení nového ministerstva
nejspíše povolán bude V přípa g
du tom byl by ovšem dosavádní
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postavení vyváznouti může

iitint oznamováno v pátřk
ž- - generální guvernér Wrylrf do
Madridu reii{nací avou zaslal
ž žádá aby úřadu avého co nej-

dříve zbave n byl — Učinil tak za-

jisté jen proto an dobře včdSí že

nastoupením ministerstva liberál-

ního vládě jeho na krátce jest

Čína vyjednává o novou půjčku
v obnosu 16000000 yenfl sice

použiti chce Částky této ku zapla-
cení náhrady válečné Japonsku
čímž by toto k vyklizení zaujmu-téh- o

území čínského hlavně pak
pevnosti Wei Hai-V- eÍ přinuceno
bylo Vyjednávání vedeno jest se

syndikáty kapitalistň amerických
anglických a německých

Čína dle zprávy parníkem "Vi-ctori- a"

v pondělí do Tacoma
Wash přivežené navštívena
hroznou povodní kteráž prý si
mezi 15000 a 20000 životů v

oběť vyžádala Šedesát vesnic
v okolí Tung Chou sotva 12 mil
od hlavního města bylo prý dra-

vým živlem s povrchu zemského
smeteno

Zprávy osobni

— Pánové FJ Novák a Josef
a Anton bule z VVeston Neb
ubírali se na své zpáteční cestě

Oklahomy Omahou a neopome
nuli se ovšem jako obyčejně za
stavit! též v naší písárně
— Pan Henry Špirk ze Swan- -

ton dlouholetý přítel náš přijel
do Omahy v tdni výstavním a

pobyl tu několik dnů jak soudíme
na přezvědách" Cím déle tu

je pravil tím lépe se mu zde

podobá" a nedivili bychom se

pranic kdyby se tak do Omahy
zamiloval Že by se sem přesídlil
Pyl by nám vítaným
— Minulý úterek navštívil

naší písárna všeobecně a chvalně

známý rodák p Václav Čuda a
častoval všechny od hůry dolu

výbornými doutníky Obličej je-

ho zářil nějakým tajeným blahem
a rozkoší jež jsme si zprvu vy-světl-

iti

nedovedli Ani když nám
sdělil že je den jeho narozenin

neobjasnilo nám proč ten zvláštní

rozkošný úsměv Až když jsme
jej vzali na skřipec a vynutili z

něho vyznání Že hodlá od nyněj-
ška každoročně slavit v den svého
narození též den znovuzrození v
stav manželský teprvé se nám
rozbřesklo Pan Čuda slavil totiž
v ten den sfiatek s paní Franti
škou Molákovou Mnogaja Ijeta
přeje mu celá tiskárna I

Jestli nemůžeme potravu zažívat!
půťrimiiii jest tácu 1 Váe co nutně
po'miijern jam Dr Austusra Koal

hiinj!)urk lupky které celý ay
stem vyčistí a znovuzbudují
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II prý m že jsou o nřeo víc iu
licí chudíí jich! prostředky
lomu nepostačují

v Cincinnatí vypuknul
středu po 7 h večerní požár
parní pile Ncwman & Spamera a

nez piameny utlumeny tcmír za

1400000 majetku v oběť dravé
mu živlu padlo Lchloť popelem
plných 5 čtverců vrsnifa nkiady
dřevařskými pokrytých

Z Wisblnrtonu

i v patek ollyvána prvá po
1 1 #

raua KaDinctu presidentova po
návratu téhož z prázdnin letních
a přcdmřtc tn jednání bylo hlavnř

projednávání záležitostí zahranič
nich Samo sebou se rozumí žc
hlavní jednáno o záležitostech

Španělských jakož i o zprávé ad
mirála Iicardslecho kterýž ze sta
noviStž svého ve vodách hawai

BKven na Kraike uovoiene ve

Washingtonu se nalézá a presi
dentu podrobnou zprávu o nyněj
Šfch pomčrech na souostroví onom

podal
X Presidentem oznámeno bylo

v pondžlí jmenování WK Fmche
z Wisconsinu velevyslancem pro
Paraguay a Uruguay 1 I Dode
z Indiány jmenován konsulem

Nagasaki Japonsku G W Dick- -

inson z New Yorku konsulem
Belleville Ont Albin Smith
Ohio konsulem v Trinidad Záp
Indii a Perry McElrath z New

Yorku konsulem v Turinu Itálii

X Zvláštní komisí kteráž ná
mořním odborem jmenována byla
za účelem vyšetření jakých no

vých staveb pro loďstvo naše za

potřeby by bylo podána v úterý
zpráva a sice odporučeno zřízení

5 nových lodČnic náklad na kte
réž rozpočten jest na $$ 775000
Přítomně mají Sp Státy celkem

II lodč-ni-c z nichž však nyní pou
ze v jediné nejvČtší válečné lodč

naše opravovány býti mohou
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Vnimiv mi nunitAi Mtm ok uro
xninij im iMwmj j„i nkulik
f8rm v okolí tinwiKxl % tíii Jwluu o lHl
kkm-- b o llrnlnurcl Neb 1'nxliill an Vflml
levni oa volné uodmlnky IkiplAe na ťmll
foldk LlnwiMMl b tdMř

IIIaiIiC tii utarM mul wn tunou Zna na
lUVIUI opatrováni a mu k

obcna poaltiM v hotelu I)obrjaUlf do
mov piat pnincrrny Anrmujta Ant imi
hlávek oor w anu t tkl Omaha Nb

Bf

Pdjéky na farmy a
na
Drimclumiu
A pntrf-n-t

knnilul lunia botoví torumiM kovali an v- -
dalilo nám práv na tn bývaly níiky tfmk
apoMuimt lno ilxkatl a iak ta Invnf úrok
nlm kralanam immIoiiIU 1'orouřVlW u y
uUwet na!in krajanům FolUn a Mandli
jTg Clarkaon No

Kaatern Kaiitcr Wilhclm lem vSak
cioanuia v piavoo ryruioHU ww uzin - skoro WK) míl - za dun nfafetihnour!
vňecbny Jiné v íloW plavby ze Houtbammpton ilo New Yorku NejleiSIrekord toto plavby mela nf poaud 81 1'iu! ImT linie amerlekc! totiž fl dnft a
31 minut KaiHcr Wilhclm víak tuto vzdiilenost uraz I v 5 dnech 22 Lodi
iirfcu n 4 minutách Délka lodi Jak uvedeno jt-H-t 048 atop íííka íiO stop a
hloubka 4 ston Nonnost lodi Je 14 (M) lun OvAom ie opatřenu o vodo-
vzdornými odděleními r nichž třeba 3 mohou porufteny býti a vodou se na-

plnili a loď proto přece se ne potopí lď hnána Jist dvíml triplexu ml
parostroji majícími dohromady sílu ílOfiUO koní

siiolku a to íranko-rusko-ameri- c-

tureckých Kurdů pK čemž něko-kéh- o

Pomoc Ameriky uznávána lik vesnic wnli-nřn- n a vvrirnn
jest ze strany časopisů oněch
zvláště nezbytnou v případu mo-

žné války francouzsko-německ- é

kdy zásobování armády francouz

ské výhradně téměř jen na Sjíoje-nýc- h

Státech by záleželo a proto
vyslovovány jsou naděje že nově

jmenovaný velevyslanec francouz

ský ze všech sil svých o docílení

trojspolku tohoto se zasadí

Z Londýna oznamováno ve stře
du že prý vláda Spojených Států

vyjednává s Dánskem o koupi
Grónska a to za tím účelem aby
sobě náležitých přístavů na po-

břeží zálivu hudsonského zabez

pečila
Na Krttt vzmáhá se dle uter

nich zpráv z Cannei došlých velice

povážlivou měrou hlad a bída
mezi obyvatelstvem tureckým
následkem čehož poslán jak sul

tánovi tak i zástupcům velmocí

pamětní spis v němž o bezodklad-

nou výpomoc se žádá Ve spisu
tomto stěžují st poddaní turečtí
že prý sady jejich jakož i pole
zničeny byly křestanskými pov-

stalci následkem čehož o veškery

prostředky Životní úplně prý při- -
a a

praveni byli
7 Athén oznamováno ve středu

že poděkování se ministerstva
Ralli-h- o každým dnem očekáváno

jest neboť někteří z členů téhož
za žádnou cenu více při vládě

zůstati nechtí V pádu poděko- -


